〔活動交付金Ｂ〕

様式第３７号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）活動実績明細書（様式第３８号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）収支決算書（様式第３９号）

（３）領収書の写し（活動ごとに取りまとめたもの）

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市有田948-1

協 議 会 名 陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

協議会長名 会長 樋上　　徹

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 32 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

233,770

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）

（交付金決算額）
返還額（Ⅰ）－（Ⅱ）

264,350 233,770 30,580

経費節減を実施した為

〔活動交付金Ｂ〕

様式第３８号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

３　実施場所

４　活動に関わった人数・団体

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わった人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ，（団体名）

５　実施内容

６　決算額

円（うち交付金分 円）

７　活動実施による成果及び課題

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）活動実績明細書

陶山みんなが輝くまちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 広報活動

令和 3 4 1 令和 4 3 31

170

50

120

情報広報部会 陶山地区行政協力委員会

143,277 143,277

【目的】 広報活動により、地域住民にまちづくり協議会への関心を深めてもらい、活動への参加を促す。

【効果】　地域住民にまちづくり協議会を知ってもらうことで、まちづくり協議会の活動を活性化する。

陶山地区

広報紙を年３回発行し、地区内（約４７０世帯）へ配布した。
広報紙は、まちづくり協議会のホームページに掲載し、随時、更新した。

【成果】　６つの部会の活動状況を地区住民に知らせることができ、まちづくりの活動に関心を持ってもらえ
出した。
クイズ等を載せる事で読んでもらえる広報紙になりつつある。

【課題】　記事がマンネリ化してきている。
部会員の年齢層が高いのでもう少し幅広い年齢層で部会を構成したい。

〔活動交付金Ｂ〕

様式第３９号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）収支決算書

陶山みんなが輝くまちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 広報活動

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 157,800 (Ⅰ) 157,800 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

計 157,800 157,800 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

報償費 0 0 別添「出納簿」のとおり

旅費 0 0 〃

需用費 148,800 134,807 13,993 〃

役務費 0 0 〃

使用料及び賃借料 9,000 8,470 530 〃

備品購入費 0 0 〃

0 0 0 〃

0 0 0 〃

0

0

決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 143,277

14,523

計 157,800 143,277 14,523

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 26 3 3 29,997
2 3 10 5 1,864 1,867 28,133
3 3 10 20 19,030 20,897 9,103
4 4 3 23 5,900 26,797 3,203
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

26,797

出     納     簿

予　算　額

予算現額
30,000

支払先 摘　　　要
コスモス春日町店 レジ袋
ユーホー笠岡店 封筒代（角２）
三宅勝実商店 トナーカートリッジ代
三宅勝実商店 ラベルシール代

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 広報活動

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 26 683 683 4,117
2 3 7 24 939 1,622 3,178
3 3 10 23 758 2,380 2,420
4 4 1 21 345 2,725 2,075
5 4 1 21 345 3,070 1,730
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

3,070

出     納     簿

予　算　額

予算現額
4,800

支払先 摘　　　要
コスモス春日町店 飲料代
ハート坪生店 飲料代
ハート坪生店 飲料代
コスモス 飲料代
コスモス 飲料代

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 広報活動

費目 需用費 食糧費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 26 34,540 34,540 79,460
2 3 11 24 35,200 69,740 44,260
3 4 2 18 35,200 104,940 9,060
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

104,940

出     納     簿

予　算　額

予算現額
114,000

支払先 摘　　　要
アド・工房 広報紙21号印刷代
アド・工房 広報紙22号印刷代
アド・工房 広報紙23号印刷代

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 広報活動

費目 需用費 印刷製本費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 4 3 10 8,470 8,470 530
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

8,470

出     納     簿

予　算　額

予算現額
9,000

支払先 摘　　　要
アド・工房 レンタルサーバー年間費

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 広報活動

費目 使用料及び賃借料

No. 1

〔活動交付金Ｂ〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 陶山みんなが輝くまちづくり協議会

活動（事業）名 広報活動

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

発行回数を３回から４回に増やし、地区民にタイムリーでより多くの情報を提供する。
読んでもらえる広報紙であると共に、役に立つ情報を提供できる広報紙作りに取り組む。

〔活動交付金Ｂ〕

様式第３８号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

３　実施場所

４　活動に関わった人数・団体

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わった人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ，（団体名）

５　実施内容

６　決算額

円（うち交付金分 円）

７　活動実施による成果及び課題

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）活動実績明細書

陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 健康増進活動

令和 3 4 1 令和 4 3 31

陶山ふれあい広場

1320

13

1307

健康部会 陶山グラウンド・ゴルフ協会

90,493 90,493

【目的】
 陶山グラウンド・ゴルフ協会のもとで、ふれあい広場においてグラウンド・ゴルフを行い健康増進
を目指す。県や市、公民館の大会にも参加し、地域に根差したスポーツを目指す。
【効果】ふれあい広場を整備することで、グラウンド・ゴルフをより活性化し地区民の体力も向上
し健康増進が図れる。又下校時に子ども達に声をかけることで、防犯面でも効果がある。幅広い年
齢層の交流を深めることで、いきいきとした地域づくりにつながる。

①住民の共同作業により、ふれあい広場・通学路・駐車場を整備し、環境美化に努める。
②毎週2回ふれあい広場でグラウンド・ゴルフを行い、公民館・市・県の大会に参加する。

【成果】　住民の協同作業により、ふれあい広場、通学路を整備し、環境美化に努めた。
児童の見守り活動にも取り組んだ。

【課題】　健康増進にはつながっているが、高齢化もあり、若手の加入が望まれる。

〔活動交付金Ｂ〕

様式第３９号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）収支決算書

陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 健康増進活動

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 106,550 (Ⅰ) 106,550 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

計 106,550 106,550 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

報償費 0 0 別添「出納簿」のとおり

旅費 0 0 〃

需用費 64,550 60,493 4,057 〃

役務費 0 0 〃

使用料及び賃借料 20,000 0 20,000 〃

備品購入費 0 0 〃

原材料費 22,000 30,000 △ 8,000 〃

0 0 0 〃

0

0

決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 90,493

16,057

計 106,550 90,493 16,057

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 7 1,078 1,078 48,472
2 3 6 8 29,550 30,628 18,922
3 3 7 9 5,647 36,275 13,275
4 3 9 13 1,650 37,925 11,625
5 4 2 21 7,972 45,897 3,653
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

45,897

出     納     簿

予　算　額

予算現額
49,550

支払先 摘　　　要
ユーホー笠岡店 ナイロン刃
ヨシトミスポーツ 旗・ホールポスト代
ユーホー笠岡店 除草剤他
吉見紙文具店 バインダー5枚
ユーホー笠岡店 除草剤、草刈チップソー

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 健康増進活動

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 7 2,596 2,596 5,404
2 3 6 15 4,000 6,596 1,404
3 3 9 7 4,000 10,596 -2,596
4 4 2 21 4,000 14,596 -6,596
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

14,596

出     納     簿

予　算　額

予算現額
8,000

支払先 摘　　　要
ユーホー笠岡店 ２サイクルガソリンミッ
坂本石油店 混合油２０L
坂本石油店 混合油２０L
坂本石油店 混合油２０L

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 健康増進活動

費目 需用費 燃料費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 4 2 26 10,000 10,000 12,000
2 4 2 28 20,000 30,000 -8,000
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

30,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
22,000

支払先 摘　　　要
購入先 真砂土　４㌧
　〃 真砂土　8㌧

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 健康増進活動

費目 原材料費

No. 1

〔活動交付金Ｂ〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

活動（事業）名 健康増進活動

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 5

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 5

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

ふれあい広場、通学路、駐車場を整備し、環境美化に努める。
毎週２回ふれあい広場でグラウンド・ゴルフを行い、公民館、市、県の大会に参加する。
若い人の参加を促進します。